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RAFORTII AUDITUESIT TE PAYARUR
Opltiion

MNe kemi audituar pesqymat Eranciare 6 shogérisé DDE Albwnia Sha (me porhté referuar 5 “Shogids™), e
tilat pErfshijn pasgyrén ¢ koosoliduar e poziclonit Gnencisr mk 3] Dhletor 2016, pragyrén e bonalidoer
t¢ Brien vt liwmbjey dhe f sxdburave € e githFpérfahitdee, pusqysen ¢ komaclidaar t= ndorshimere o
kapital, prsqpren € konsolidiar te folewes monetare pét vidn € mbyller o ke diaté 21 dhe shihimet
shppguese 1c pRagyrave financiare, dulie pésfshire dbhe nj piombledbje (2 polidkave v cndivishme
kanmbel.

Sipad opiniomit loné, pasqrrat Onanciare bashkilidhur pemsgoin decits, o8 08 giiche aspekeer roaterisle
giéndien finunciare 1 Shogfnst mé 31 Dhjetor 2016, resolorin Gvamciae dhe fhakset monetare pee vitn &
mbyllur né ke dutd n2 perprathie e Seandandet Ndérkombatare (¢ Rapoeritnic Financoe (“SMNREF",

Bazs pEt Opinion

Na keyesss swnditiogn tong ne pérputhic me Stmndardet Nddtkarvbdore 8 Aodittnit (SNAs), Pirgiegittia
fome sipas kétyne swhdardeve peablouhct e vijm ne sekaionin ¢ mpotat tone “Férpjepitsia £ sudinese
pét wuditimm ¢ Pasqyrave Fmanciare”, Ne jemi t& pavarur nga shoqets né parpushie me kitkesat erke g8
oS e rdndieithowe pir swdivisvin ¢ pasgytwes. fnanciare ot ShompEd, dhe i kemni peombushir peogjegeaie
rond o fjece etile nE pEputhje me kéto kérken. Ne beaojmé 1 evidenon © suditimit g€ oe keuu sipunag
dahté & mpitueshme dhe o pémhuatshme pér 18 dhéng njE bazépes opinionin ooé,

Plpicgiteia ¢ Drejtimit dhe Peraonave 1= Mgasdouar e Qevetivjon pEr Pasgyrat Financlare

Drejrireit Eshidl pergiegies pés peagnitien dhe parsgitien & drejtd o pusgroree finpncisre né pérpuzhie me
SNEF diw mbajhen e kononlbe 8 brmdshem of lidhje me plrguniten dbe paagitpen = dreit (8 paaqyrave
fnancizre pa gabinee materale, qofts age mashiomi ape paakidus

Mt pétgatiten & patmyrove finendare, drejtimi Eahté perglegike pér vleptaimm e aftEanE 16 Shoqurize pir of
vizhduat 136 lnshict ¢ vijimésts 3c biznesit, ghulimin sinas ratiy, &= Erhteve q& lidhen me vijnmising dhe
perdonimin ¢ havks e vijimisied o koombilieit, pirvec mutevs bt drejtimi nynon (& Loddejé Shoqirind
o8 [t pMuhoje vepeinatating, ode tub o wenje shemative geiEr realiane phrves kisp.

Pemomat ¢ ngarkusr me qeveritien ot peiglegién pér mbikbqyrien # pooeesit 8 oportimic Anancdar G
Shogérisd,



Plrgjegidaing ¢ Anditnerve pe Audivimin © Pasgyrave Fimnciare

Obgktivar ona jand dlénie ¢ deoris? oF ampeshene nése pasgymst Beabence no s janE pa pabime
materiale, gofté nga mechtnmi spo poakedsis, dibe dbénl o opart = sudire v g8 pécshin apifioin
tmog Sigun e aoyeslune éshiE of o § baetd siguds, por nuk Eahté B8 gunanci gE njE kantoll 1 kayer nd
perputhie me SMNA giithmoné do & xbuloie oj anomali meecale, kue so eodaton, Anomalits rrond 3
binchn nga mazherive spo padakitzia dhe borsidemben & materale nése, individialiah oae 18 braklu, ate
potet gt 1 adckemé vendimet chonomile o axaren tge pérdoruesiv mbi bazén & Ly pasgyreve Aoandare,

3i piest £ njé audicmi né pErputhie me SNA, ne whiimé giykim profesions) dhe tusime skepticiomin

profeional glate swditimic. Me prichaahny;

* ldentfikojms dhe vierfsopmz merkon o gubimave materinke & papqyesve franciare, qofte per shiak 6
tnashirimir ppo praskitsive, plunifkopné dhe knoimE progedunr & ditimit, g8 u peggiigicn ketyee
tmtiqm,dh:mnimcvﬂmuuuiiﬁnﬂ.q!}miﬁmjifmuhmdheﬁpinhunhm:phhuu!
apinionin roné. Reevikn i meos hulimit € ojf keq delelarimd toatedal, g8 vien nga mashocim xhid mé i
lartE 6 21 qE vien ngw galbvimet, wpac mashodmi mund of pirishié matreveshie 02 fahchts, Falsifilvim, oo
perfsturje 2 gallimalune, ke paragit]s, spo tefkabim 8 kaqeeallit v brendahim,

# Hguroimi nj€ njclje uf kontolit o brendahém t€ pérshistshim pér woditimin me qéllio Rartimiz e
progedurave f anditmie, g june £ pEobratshme pér eechanat, por jo per qEllim & shyprebies st njd
apinien mbi efekovivenin ¢ keotrafle  brendshem o6 npEvies skanesmike.

* Vieésojng ploalitarslunétiny ¢ polidkeve konubEl & pérdomnn dhe snyethmidng e vicrssines
konitabE] dhe shEnimeve shpjegrese i b npn doeftd.

+ Nxpeim pirhndire mbi péshistshmdrind ¢ pérdogmit nga docjtiod (7 padmit i wijimésist oé
kontabiliver dbe, duke u bazuar né evidencen & marrE gané saditinit, nEse Oj pasigue marerale ckptan
né lidhic me ngjasier oae srathunat g mmnd € bodhin dyshine dotpethenése mbi afiéniod « njeisd
chonomike pér of vazhvher né Juwhtet © yjimeang o3 biznesiv Nést wnjmé né parfundirin se oje
pasiguei mategiale eliston, oo pem IF detpruar 1 ticheqin véméndien o€ rportin tong & audirassiy pér
patigiten ¢ ket Informacion] of shinimet shpjegiase € praqyrave financiare aae, nese kit shénme
janE & prplrshoarabine, pEr B modifikear opmionin ponk.

* NE ot £ 0j2 misiond pér voditimin € njé gropi, mareim evidencs suditimi, gE jaoE 12 mwjafieshme She
té pennhtatshroe per e dhinat Gnanrirs o2 ojdeive ¢konomike ouc shitriteteve teegimee brends, grapit péx
t phprehir o opinion pér pasqyrar fananciare i grupi Ne jomd pErgiegiés pec deejiimin, mlitkéqroen
dhe cilésti o yuditumut tE gropie. Ne pemid o weimit pétglogits pér opinisain & auditimit

Feonlduzionet tom basohet té etidencén ¢ puditmit 06 maesk deti né datén € Mpoi tont o aodinsecic

Magitheté, ngjarje osc erechona né ¢ g:dhmen muod o dogrei njesing ekonomike 8 mos vazhdojs me e
krushiter ¢ rvifiméning oé bzaesit

Me komunikopnd me dte & agadoar me gevedsio o Ldbie me, pudle gEshtjeve oo, giltitnin «
phanifiluee dhe kohin ¢ puditimit dhe gehct « pindssichme & sadiomit, duke pirfshoe cdo maneés
rendésishme o koatrollin & brendghin g kemi Mentifiboer giad auditimit tooé,

Mudiy céshijove g€ ne komunikojme me s # ngarkvar me qovedsien, ne plreakrojms, ofse ka, a0 gEabie
qf kané geni! e 1@ rendésishmet pér sudittoin ¢ paaqyrave finmnciaze 8 perudhey sknak dhe rrefhimisht
moé geshtie bryssore soditimi Ne i pénbknaimi kito ¢Editie né mportin toné & swditimiy pénve; tstere
kar ligier 2po tpegullare: © ndalojné paragitien publike 1é céshites oae bar, nf rase shumi 6 rlls, ne
venwlosim g8 nje céahtje nulk duhet komeniduar né rportin tond € wuditmic sepae adikie seputiv gé do
kinhte, do +f tejkalonre mijafueshim pécfirirer ¢ inrerealt publik 15 kFtij kotmunilim;,

Baket Tilly illoaniz sbipk.
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DDB Albacia Sh.a.
finnnciare pe Xomoliduars per vitin e mbyitar me 31 Dhjetor 2016

fasgriat
{Shurnpt nre Jake, neac muk speciffkohet ndryyl)

Pasgyra e konsoliduar ¢ performances

Vid { mbylkir e Viti bylhar me
Shenime 3 Dhijetor 2016 3! Diveter 2015
Te ardbs e shifryrezimic & T4, 285935 246,440,192
Foortmo = shifere 7 fa15.330.,575) 8L30L1TH
Flitiod bouis 5555357 RLA3.0LY
Shpensitee personel; 2 {35.385.315) (45,191 150,
Ehpenzime adminis ceative 9 [25.116.5431) (48,255,201
Shpenzme te smortzinm 13414 {37655 (2711474
Te erdburm te tjzrm : 327 654
Te archary Bnaociare 10 1% 530 157465
Shpenzime Bnanciace 1 [EERALL ] {T853.563}
Fitimnd/ (humbfa) paza uatieric 230,641 (ILALS 41F)
Tatimd mebi ficintin 12 (1 SR L3070}
Fitind/ {humbia} € vitit {112.956} (11.954.118
Fitted f (hurmib[a) per:
Lapraest ¢ njesise chonomile menws (40%.513) (FLO67.10%)
Intereant e pakices §35.531 s
£273.982) {1L%54.118)
‘Fe ardhurs te gera giithepedchineses
Totall i 1 ardhurave, {humbjes) pjitheperfahirese per vitn (ZTA0R2) {11.554.118)
Totali i e ardhurave/{Insmbier) gjithcperfshircsc per :
Zatérusst € jesise chopomike merme [409.513; [1Z0ET 107
Interequr & pelaces 135,511 112.351
(273982 (11.554.218)

Fasqyes ¢ konsoliduar ¢ tmit ose bumbjes dhe tc ardhurewe te e giitheperfahirise duher lexoas 1e bashbay ps

shenirmet shojegieseiefagess dedi 25 ge fanc picac perbose o psqyrave Baancon,



DDE Albania Sh.a.

Papgyrar fInanciare te konsoliduats pet witin ¢ mbyllur me 3 Dhjetor 20%

[(Shurmat ne Leie, meee nuk speciiTivher odryehe)

Pasqyra ¢ konseliduare poziciondt financiac

Shenknwe 31 Dibjeeor 2016 31 Dhjetoe 2015
Akbve
Akthve alatgiata
Alitre jo- matednle 13 1.085.251 1.261.58%
Aldve matotisle 14 16 A36.041 11605454
Totmll i aktiveve afacg{zin 17922202 19021373
Aktbve afaslidurirs
Llogan te ackerueashme weprare dhe Oogad te tem
arketumhme 15 151.489.134 BLI48. T3
To arketwesiime ey pudet & Lo 14 BB71.423 45,312 14
loventan 31485t 214,671
Tusitn Fitirni | pacapaguss 1T 415691 1.507.208
M pangtare dhe chunakot me o 18 6002422 32366241
Alrtiwe e tjora 19 4582 20 89,335
Husdhenic 1.833.458 =
Totall 1 aktiveve afuniblurm 173.616.110 161830382
Totali § dlctivewve 191,538,212 180951755
Detyrime
Detyrimne afatgjaia
Detytinee ndaj institucgoneve Aoanciare 20 102,565 1.299.080
Tomdl i detyrimeve afargiata 02365 L358.089
Detyrige afatshbourtra
Uogesi tc prgucshme megrare dhe Bogan e fier =
pagrusabime a1 147752010 67810123
Detyrime ndaj paleve t2 Lidhura a2 15,198,538 4125652
Denyritne ndoj institmoapeve mancdare i 7,341,434 6681 580
Totali 1 detyrimeve atashkar 170-THE02 158.627.374
Totabk i detyrimeve 170,595,351 159925453
Eapdwpler & vetn
Kaprtali 1 nensldomar A.500.000 3500000
Rezeren ligote S S0 323.094
Fitime te pashpemdara 15 183,151 153:604.114
Totall | kapialtit ¢e i takon pronareve nfesiye
ckonnmiloe 15247, 747 19.651.200
Interess jo-pontrollocse PMG.214 1368022
Toraldi i kepitalit 20,643,561 21028 292
Tomli i dervrineyve dhe kapioebi 191538512 180951788

Pasgyre = kousoliduat ¢ pogicionit Gendaer dubet kerout v baahl me sbeniset shppemeesenelagqen 3 dei 25 ge

jnme ppese porherese & pasgrravs fmanciare,



DB Albania Sh.a.

Pagqyror Nnanciare 12 konsoliduses, peevida ¢ nbylur me 3 Dhjetar 2016
(Shemad ne Leake, ases aul apecitkaher pdyihc)

Pargyra ¢ konsolidusr e flukarve monetare

Shenime M Dhijeror 2016 3 Ghderor 2013
Flukact ¢ paruze nga sbedviter 1 ahieyrezhmit
Figit 1 witig (273087} (11954, 118

Foguliivns fer ir arifura ¢ rbteryioes fowosetont

Amesr deipg 13,14 3017658 27104
Shponzuni 1 o Brimic 160.9856 330,703
Frtreed aperscioral pan mdryrhimeme me Aspélodn panser
(Rnte} vtje ne tregtine e b atkenieshmeve dhe
b= Hera te arketueshmese s (67.239.401) HBTI6Z)
Britjef {ul3] o egline & b= prgueskrneve dhe e
tj:r?._t: Paguedbaneve H TR BT 15035774
Razhe} [/ wlje e inventar {07 0By {1M4.153)
Frirje,/ {ulie) o detyrimet pet palet & lidbuo 16 36.440,771 3542594
Reitp n= parppegimiet per mwedis - 576000
Rrine ne te wpdbuese & ahryrs - {0.576.000)
Reitye/ (ulj<) me deqmmet pee palct « ldbura ) [FOTB0.61T) 10,705,197
{Rurirje)/ wlic ne alirive 1 tier 1% (4,492 058) 3799978
Trbm [rHmd i paguaz 1.022 531 {1034 3400
Praisja neto nga aktivitcoe shinrteximit (2341117 (26335005}
Flaleet £ paraee nga akziviter: imvennaese
Blerfa 2 iny)ipunteve, pajit|ere die sktivers
ponuTEialewe _{2.71R 435) (E373.79
Parijo rietg ¢ perdorur ne alntiviiote investuess [2.718.483) (1573.79%)
Fluloet € parase nga zktiviterr floancimi
Ripagicne/ te ssdharz npe uate (36.863) {1.115.080)
Dividende te paguar [£07.341% [A&E15)
Paraja new {perdorur ped)y nga abeivinens
linancuesce 1442243 (1300 805}
Riitje; Tlie ne mjete menetare dhe ckivalenie: &
t¥RE e [26. 273,817 {20007, T
Mijetet monetare dhe ckuivalenter & tyre o
fillim re witit 31366241 §1.575.951
Mjeret monetare dhe ckuivalentet ¢ tyre ne
fund 1e wilit 5092422 33 a1

Pusyra ¢ konselduar ¢ ndepshimeve no kapital duber koo 3¢ bashku me sherumet shpjeguese re faepr 5
deti 15 getane pjese perberese ¢ pasgprave Gnenciie /
Enmdmim!npmnmumi!ﬂﬂmhm!ﬁﬂdﬁzjm&ﬂmni:mﬁiﬁ i

gj Kicdiana Bl
inistratar . ; .
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DDB Albania Sh.a.
Pwunqyrat Granciare (e koteobiduars pervidn e mbylor me 31 Dhfecor 2016
{Shenmidt sic Leke, moge nudk s pecifikobet doyahe)

1 tnformacion i plirgjithalem

D8 Albane Sha.  (“Shogem™) ofron sherbime pubilickared per Hhenier hrendu wendit sahiu edhe peote|

Jnfinfre. Butirct brymvamr = te ardhorsve bz kompanie joee u e v

¢ Shedime medistike per kompanite pe bare ketpisiond;

®  Prodhanu | eporeve publicinre pes Klicotct = te acdivarnt jane vendosur s pergindie 1= hostor tombe 1
prodhimic

# Shedsime t= tyern (fwshate poblicicare, medie plass, wktivitete ne fushen & rekdamare), lundeejr bje cndod fike
mibi e ¢ilin eshie rene dakoed

*  Sherbime te offuars knndeer pegeasee mujors e,

Entnpatip eshite filial 1 Olmmpic DDB Heddings Cypras Limited, = clls zoizron G096 to aksicaeve, dlw indicake,

Omaicom Group Ine, Pieaa ek & akrionove sotercher nge Ardisg G {21%), Pandeli Garo 14%9%) dbe Admic

Bamaj (5%}

Mz remobate te Doudit Mbikqyres o dae 26 Jaows 2§, dubke Glosr nge date 1 Shkurr 2011 Zoj ueks ] u

etneriasdminisizator ¢ bompanise duke zevendeanr T, Andian Gam.

Zyru e eegjittruoy ¢ kompanise ndodhet or Tiesne, Kruga & Dikees, Obsetyator Business Center, Kat 12, dhe nw

date 31 Dibjerog 2016 ldahte o puncraar 14 punoajen {3t Dhjsine 2615 15 pationies)-

hic 3 Dhjeror 2007, Asamblejo ¢ Perglitohme ¢ Ortukeve e DDB Albania Sha sprovoi knijimin ¢ “Optimum

Media” Sha, ¢ dis ofminshechime fobbame dhe aldivitete to aderlidthues, Ko kamponi eshte regiwmer oc

Regiirtrin Tregtar me dute 28 Shiaet 2008,

Filimbht DB Albania Shoa ishie proneed T vetern T e Glish, Kapitabi tkdoner i Opomuen Meodis Shoo mbee 35
milion Lzk ndae ne 3,500 akeione I.D[ﬂl.&mhﬁpumiﬂiz,mahm|ﬁm macafenr e vlems
tztnpuale Znj. Vilma Maze dhe me 31 Dihjetor 2016, DDVB Albanis Sha tabl oje pjescmsoje prej 575 (2015 &%)
dheZv, Vilma Moze 33% (2015 33%4),

Pragyra financiaze & kenaoliduer pevfuhin Katnpuine dhic Gllsbin (baahke referoar o "Grupit’).

2 Nidryshimer ne politika kotitabel
21 Swndardet ¢ reja dhe s B ndgrshoas clckdive pic periudbat vistoee dube Glluar mé cac pas datés
1 Janar 2016

Disg stunderds 1€ reja dha E rishiloars juni efekrive pét peoudher vicmre duke flliar rk aee mi pes 1 fana
2016, Aanje s ke ndryahivne pok ka efiekt ne poziclonin Bnanciae te Gropdr

*  Amendim i SRF 10, SNRP 12 dhe SNE 28 lawrzv oF freionaned di nf gibeavariet o pirbotiiksia

v Amendim g SNRE 11 K § Borbbin s povtkithee me Openaconet ¢ Porbarbbeie

&+ Amendio i BNK 1 Pangig r Pergnne Féxonaon

*  Amendim i SNK 16 dhe SNK 38 Clarsim [ Afatadae & Prowsbmme par <Ay

*  Acoendim [ 3NK 14 dhe SNK 41 Bagecc Diser Bamin

*  Aenennditm | SNE 27 Medpds n Kpoter we Pasgyrnt Fimonizan Indiidiund

* Amendim | SNRFs Permiresine: wjctore per SNREF Cidd 20002014

*  SNRF 14 Liuiti ¢ Shtyrn pir Artye Rrogulitore



DDB Albania Sh.a.
Pasqynou Gnanclare te konolidusrs per vitin e mbylho e 31 Dhjercs 2016
(Shuarat re Leke, nese muk specifficoher ndrrsbe}

2  Ndryahimel i politiie iontabdl {vazhdim)
22 Standarder, ndryshimet dbw oterpredmes oE Hdhijs me standacdet ekrisrocse g& nuk jans codes
efclaive dlie q# nuk jans adopevar mE pErpant oge shogirs

Ne dacdn ¢ swecizdmic te pasqyreve fmanciaee, dity wisndarde Lt reja, sdtpshite dhe incerpretime o standaydeve

elirnuge ishin publiuar ngz Berdi i Stadandeve Ndedknmbitare te Kontabilietit (BSNK) pot ge ouk jpné bere

akvima cfekove dhe muk kane qege @ adopiuas me pare ng Gropi

Drejrioni i Shoqérisé parashiken q¢ re githa deklarimet do te adoptoben ne pobinkal kontaba 1e shogétisé ne

momentin e kéve deklarime do te bebén efctive. [nfonmaconet ne lidhje me siendartet © refa, odryshimet dhe

mierpretimel qe priten te jene e rEndishme pér pasgrat Gnanciere e Grupd parashtrohen me podhee, Diss

standarde dhe intecpretime te tera ge juné prbllews pek priter o i keng ndikies material ne paaqyrar fnsnciare

te aboqirt:
L ]

SMERE & feorawents Fizomaim
o SMRE 15 Tr ardlirad mes Komirorar me Kiiratet

¢ ENPRF 16 Qe

= Amendim | SNAF 2 Glrienow o Magia & Papeeaie i beswors wr Akrionr

¥ Amendim [ SNRF 10 dhe SNE 28 Shigs s Aaimtotuct’ | A ko sics Inmetivorst dbe Tnoesiimes nf piebuareet
e o sipiemiaree ¢ pérbesbkite

*  Amcndim [ SNEK 7 Invadier ter Parpslie dhe
* Amendim [ SNK 12 Nadia e 485ur Taslorer ke sigyee per Hambior & paneodmarn

3 Pobitika kontabel 12 eendesiaboe
31 Baxs c pRrgauitpes dhe pErputhstonBrs®

{u) Bazp e pérputhahméring

Praggmat financiase jand péggating: ne pérputhic me Stadeder NeStkombEtare ¢ Rapoctimit Fwhr
("SNRFJpublibusr nga Bordi | Staodrdere Maitkormbétare 8 Kontahilisdis [MBSNK™ dbe InCrpratimeat &
pubkkiues nga Komiviond i Interpretimere Mdéckombétare 12 Raportimir Finansiar (KINRF) ¢ BSNK. 2 batir
| SNRF-we eahie sipan Ligjit Nr9220 dats 29.04.2004 “Pér Koaiabilitetin dhe Pasqyrar Financiar=” dhe Vendimin
€ Keahilliy te Minjsicave Mr, 742, dutf 7.11 2007,

{b) Brga ¢ mintjes
Paveat fmenciare jané pérgatiner duke w basiet pf oson historile.

il Moncdha fonkainsals dhe meportuee
Pasqrrat Fitabeinre jané papqpu:ni‘hk"euhﬁthﬁmuudhfmhinmhtthnq&dﬁ.

{ef} Pérdprmmi 1 giylumit dlhe 1 vieréyimeve

Prrgnotia ¢ pasqyrave Ananciare né pérputhie me SNRF kidkon gF drejtind i shegirist 8 bejE gykime. vierdaime
dlxuqmtinmqémundtindikﬂin&ﬁ!pli.&dncpuﬁdhuaidh:ﬂ:tw:tinpﬂmunltnhim:dlu
detyrimeve, ¥ srdhurave dhe shpensmene VierEnimer dhe tupodmer kepescre jané dshikvar pé mEmyre 1
varhducshme. Rishikimet e vierérimeve kontabil njiben st pedudhin nf 1 cilén vherésimi oshikoler dhe né ¢
petindhe 08 ardhahme b t8 eilen mmmd v keed ndifim
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3 Politika kontahel te réndZaighme (vazhdim)

3.2Bazar e konsolidinmix
Filialet jan€ & gaitha subjekzer {dhlee pépfakbiré njdaitd egnunuike pér qelame i vogantz 3 mhbi o€ cdar Gropi ke fugh

pét £ geveriaur politkar finsnciive dhe opetive, e ot pergiitheal o atrbuchen akinhereve ge zoiecjne i
shumé ae giyamin e & drejve o votés, Elodstenca dhe efakii i1 degjrove voroess potencizle oF jant kst &
uhmrueshme o1 v konvertueshme jant komsidervsr ke cshte bere vlerecond  nése Grups konteollon o oif
tieter ehonornike. Flisket jang komwolidvar plosEaisht go ngs date né & cilin koanolli | erhte transferar Gropit
Metods & krstos dalid pErlarae pix to komtabilzwar bicrjca © Bhaleve nga Goupi, Kastoja # bleces £slwé mams oe
vicrEn € drejis £ akriveve i dhine , instrumenome E kapitalil octo € emoetizens dhe derytimeve t6 pitamoy, ae
konstatuses vE ditin e kémbimit, phw kostot ditckie tr bieres. Akerver e idenifilnirahme 6 bler, dhe detyzimet ©
konsiatuars ne njk kombinim biznen nphen GlEmisht me viesin ¢ deejtd o darén ¢ bletges, pavaséaishs nza e
i pakicin. Tejkalims § koytos 5 bleres mbi vierfo ¢ decjeé B pjesds b goopir v akthewe peto (2 denafdmerhme
ajibee & emic | marg .- Treosekadoner midin sbogerve te gropd, baleneat dhe et © parealizuara péc transakeione
ndEnmyct shogerive te grupes fant climmuse Giithaahiu puee ebeminoss banbiet € pezcalizuara Potidkar konobdl &
fikinkeve pung ndryshuee Jur ka qen o sevojahme par Cu pacputhet me politiket ¢ micsoeses nga Grupi.

2.2} Ndryahimet ne ineregar ¢ pronesive s Gupdt e Glianket ekriatmeas

Ndrythimer ne interesst € pronesias 3¢ Guoupit oe filiale e nuk revoliajne ne mmmbie te kongollit te Grupd mbi
Elisker pune kensideruat i manskesione te kaprabers. Vieoat ¢ mbervurs o tarereraove = Coupit dhe inemst o
kontrolhwae jane rregulivnas pet w pasgrivar ndryahimet ne interesat £ tyre relative mbi flialer. ]

Cdo adrpsturn sidis vieres me t= il kst jo kontmollucse jana megalluar dbe vieees 32 desjre 15 yhperblmds e
paguar o tragte tijikel direke 5i pezeren te fem oe mpoalat € vera dhe § ardbshat pronatese e Kompanise,

Ne sagter ko Grrapi humbet kontrolln mbx Blalet, njs fitim ape busbie sihet dive perlogantet el diference midis
@y Wleres se digte agreguts e konyiderates 32 maoe dbe vieres e dreejte oo edo ineresi te mbartur dhe (i) Yeres se
mibartus pe meparahime o dhtivecr doke perfihise enddn ¢ mire dhe detyriowet e Filiskeve dhe cdo interesi o
kontraluce. Te glitha vlerst paraprakishe te ajohued ne @ acdbum = e githeperfahirens nr lidbjr me Blisin
reapektiv borsidetalen sikur Groupd ke meguiluer divelet alrirer « lidmurs ese detyrimet = filialit (p.sh eiklasifiiner sa
firim ope humbje Ape transforcar oe fjeter kategnd e kapimleve sic specifikoherflejoher apy SNEF4e &
aplikucshme, Viera € drejte € cdo invesdmi te mbamyr ne ikt ¢ meparshne ne dacen ke keserolll Bnombe
shiliet K viztn ¢ drejte e njohjen Alleatare per kemmahilietin vijmes nen SNE 3%, kur aplikcher, kostajs & njohjey
Ailkeatate b np investimi esbite nic pjescmarne ose shoger & perbushiet

3z Egmbinimet e bizneseve dbe cmn § mire

Kombinitne » bisresrt kane edoptmr metoden & bleres. Kosroje & blerist papet o shumotore & vieres o blerey
llogarine ne vleren e deegte ne daeen ¢ blezjes dhe vlora v odo intesed gy kewtooluse mhi blegen, Ber edo
korbinim bivuesi, grspi percakton nese do te mate mtercasr o kanwollese mbi vhezEn e drejee apo se pjese
proporcionale ¢ aktiveve e identfilusshme oew e bleres. Kowor ¢ bletjex, kur Uogadien, pecfhiben ne
shpenzimer admitstratihne.

Kz Grupi blen nje Glil, g viersson aktiver fnanciare dha deryriows ¢ konstrraara pee damifikio te pezthnsehen
dhe plenifikin e perathie me kushest ¢ konrates, methanar skenomike dhe kushizt perkatese ne Caten & et
Kjo perfihin ndazjen & desivarivers 16 perbhite ne kobuetén ¢ bleren,

Ni tust 3¢ kombinamer ¢ biznsait ariben hap pas hapd, edo interes kapitadi § mbajuoe paspokishe dllogasbet ne
vieter, & dizjie te diven 3¢ blesjen dhe oda fitim apa huinbje ¢ pdodhnar njibet € fiim ose buonbde
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+  Folitika koniabel te réndfaichme {vazhdim)

Cdo shpesblin pe; t'y tanaferuar g blecesi do te rjfhct me vleren & drefe e daten ¢ bleres. Shperblmer &
klosilikuags i aktive cae degrime, pre instnarment Ananclare dhe ne kugder te SMNE 39 “losgumenter Finpncire:
Niehja dhe Matja”, lloguriter de vleten ¢ diejie me adrpshime ne vheren € dicte

te mjokuara, si fitin: ose humbje apo s modifilkim oe pasgyein « kapitkere, Nese shperhlimi puk | perker basdnr te
SNK 33, wi miater e pezputhje me SNRF ¢ dubue, Shperblimet qe kbuifinden 5i kapitale ouk mliopariten dhe
regallimet pasueae do te konsiderohen brends pragyris se kapitalere,

Bl i mire eshite flimisht § matue ne kosto, duke qeae tepoica & abmarsret i vietes 32 blegjes dhe vleca ¢ ajohur
per interitat o kontrobuese, dhe ede intsret | mnepanhem i mbartur, mbd sktiver ¢ idendfikusshime oo w bl
dhe deyzmmet ¢ konsuoacs, Nese vier ¢ digite ¢ aktiveve et e bkeo osbiz me teprice ne e ne vietan ¢
et te bleges, Grupi fiviesesnt ke | ka ddentiflionr aate & giitha alateer & blera dhe oo ghidw deryrizner ¢
konspaniys dhe ishqyren procedurst & perdotans per te Logantur vierar oe do e nithen ne daten & bleres, Meas
siviesetivni rezulion code e teprice te vhever g desjte te aitiveve aoto e S mibi vleren £ totslit e blegjes atehers
Frirmii dy e mjihet 6 fitm ose humbje.

Pas pyobyes fllestare, emei i mire do v aoeet oe kosto duke sher bumbier & sheferesmmeve = mbartues. Ber
qellion te teyimeve per dhwlezesim ems i enice § lete e njc kombimin Fenei dule nicor nga data & bleces, eshe
alninar te cdo njesi geneuese te parase te Grupis, g phtes e peditoes nga kombirimd, pe konssdenaps neve
aktive te Hers ase derprime te blerics | caktoben atyre njasive,

&3 Pamimi i vijimZsiad

Te dhenat ¢ konulalirmit jane mbajoy duke grne ne prrputhie me parimet & pegglithahme te kontabilicetit, ne
ST B VECANCE e Daren & marjes o koato historke, paomin & keorsbdlitetit mjedhes, foncepten & kujdeai dhe
me IGpoEnun £ biznesr s Wl

Panqyrat financiore pane pergatitur sipan pasisaic 2 vijieise i cbi parashikon sealizindn e aktveve dhe shlperen o
detyrimeve giate sourist nommale to bimesic,

34 Trnsaksione nd monedhd 1 huaj

Transalsioner ne monedhe te iuaj ok koavermoar of tosedbén fonkonale me kussin & kembimt (& dats 36
trznaeknionic TE gjithw hombjer dhe Stimet nga lund i démbimit qf rezultofog oge keyerja € kStyee ransaksionsve
dhr g ovleraim | zéaave monetare ne seredhd o busj e unin & kimbimie o Fundie 8 witit njilken oé Gtam
osc burndpe,

Zerat jo-manetate iUk d kembrhen of fund # perindhés dhe maten o kosto histodke (kémbehen duke péedomr
kugsin e bEmbomt né daté lur éshi: kryer vansaksiondy, pérveg mateve kur zéeat jo-monetas maren me vled &
rluit&:Edh:kmb:ﬁduhpirdmuhmntﬁmﬁmtuﬂdninh;ahﬁp&ukmuﬂeutdmiﬁ.

Kurser zprmate i aplikunm ( Lek oundesji monedhave o e o unla) péx monedhat kiyesaee e M Dhjetor 2016
dhe 2015 pné 51 mE poshid:

1 Djetor 2016 M Drrjenar 2015
VD 128,17 125,79
EUR 135,23 13723
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3 Policks konubel i cndBrishaore (varbdim)

L5 Aktivet afugfata matnriale
B Db e mogi
Flementer ¢ wkriveve sfatglate toamedale mbaben me kosm hirodks pakisusr shelerésimin ¢ akumuloat 3 e
poxhiE) dhe cde huarrbe Hecds nge sknis nk vlerk {reforndnin polivjkdy koneabe 3.5).
Kaoarot hisreiabe pécfabdjnF o gjictha shpenzimes gF i pmibuchen murrjes @he prdorimdy 1§ akrivit. Kodio ¢ aegeens
t& nedértuarn npa voté pérfshin kosiot ¢ marcnakere dhe punén dirckee, dhe gdo kosto gerér & apriborahne pEe
spelien & alrivit nd Juahte pune pée pérdorimin & desdnoer 8 1. kostat ¢ pooptimit dhe Evages s aken o dbe
eregodlirmin ¢ vendin nd e cilin jand vendssue dhe kapdtalpimb ¢ koyks of hsoosieve
Ni e ke eletispmen ¢ pgé Ak roaetinl afangacd lowE jerglatési 1T dobohme t6 ndrpyhme. a0 obaben i
sleare sfatgiaes: marerule mé vewe [ kompenentdt krpesare) |
th]  Ravkel ¢ mipershore
Kosra ¢ 2éorendesune 1€ pieséve 12 aktivere afwigjum mewrake | ahiohet vieres 82 mbartut £ abovic vetéim nf qofid
ee parmhibiohet qe kio ppeed b sjelld pdefivinm ekomamiks né ¥ sdhmen pez shoqerms dbe kosto mund 1€ matex
Bf tadn¥ tc boumhme Kootot ¢ shédhimer  perdinbme 1§ detiveve matermle afacginia njihen ng shpenzieoer ¢
peshacthes Joar ndodhin,
(4] Zhetoiio (v
Amottisin | pktiveve Qogaotet duke perdoner memden hneare apo zhritese e ananetivitnit mbd peten e vienent
o ppese te oktmit afatgjate mareoial duke flluar npe dite & pare & mussjic ge pason owajin & bletes. Akiver ¢ matm

me go wmoneohen duke marre per haze perhadben me e shioweer padis periadhes 32 qoase dhe Eten e
dobisbme tr aktiwit. Toks oul: smortiroher

Erirgonn Movoda & amundixioads Momma & amortizimit
Inetubime fmknike Mbd wleren lenneubel pare )
Mobilje dhe paisje zyre b vleren kontabel ot 20%4
Auromjere Mbd vleren kontabe neto 2074
Pajisje infrarmatike hbi wleren kontabel neto 25

Vit ¢ mbetor dbe jeiEgetén « aldrewve afargjats materisls sheprohet dhe gegullchet nisg Evhtz ¢ pérshtsmhme
ac pdo daté (£ paseyrée 56 pozicronbt fnandar, Vien kpotebel ¢ niF kv shpensaher menjehers Jen né shomén e
ndperacshoms. nise viers kootabel ¢ akhivir dibie ol « madbhe s shuma © vlerenar ¢ rhuparassiames.

Fitisoet cfhwe humbsjet nga shija pézaaktobat duke krahunuar t ardiimt me vlerto kontabel Kéto jans (2 perfihica
né frmin aoe Rurbisn « perindiés Gnancore
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3, Politika koniabe] te réoddsiskme (vaxhdin)

3.8 Aktbrel afatgjata jo-matcriake

Aktiver afatgjata Jo-matetiale € blom oga shogecis pamqien me kosto hisooke miws smortizinin © shuhar
dhe e hunbje Heter tge renin né vhest {nése ka} , basvar né petggatEing & vietdauat pus debes sk cilés o jng 1B
gorehire pér pirdotim, Jetégnidoia dhe metods ¢ amonmimit 2 sktivere afvggata jo-macedile shayrichet, of gdo
daté té pasqyrais 6 poridenit fnanciar dhe efckict £ ndrpuhimit merren parsgysh oF perdbat e acdhahme

Katcgora Mevods & amottrimic Marma & emarizimit
Programe bocipiutedks ki vieren knotabel nens o4
Licencs Metcudn lineure 15%%

Viers kontabél e akuvers jo-finunciars td dhaqérisd . ploreg lnvenarit dhe aldivere ratiosore 1@ chyrs, shqrrnkhen
BE cde dart tf pasqyeie 1€ poziconit Goanciar pir € pircaknar nfre ke pdonj tregees pir zhvleriam, MNise
rfongt troguack 1 aliE ekzistan . atfherd vlem ¢ okupanisdime o aktivit zivierEsobet, Kur visr konrabe] & wflabop
vlerEn e fkupereeshme. ojlhier ojé hambis g sheletsml Humbjet nge abvlecbain njthen né foim ore hambe,

37  Zhvletitini { aktivers jo-financiam

NijE humlre ngs shvlertgiond njihet nése viem koonbel ¢ o} skivi cse njicel gewemese & myetees monetars Sahté
mé ¢ vopfl sc wlera e tij ¢ ckupeoseshme. NiE ajisi penersme © mjcteve mooctare Sehié grupl me i vogH i
idenifilaeshirn © aktiveve g gencron fukic monctar: of s B paewer Rge #ktivet 1p0 gruper £ fera
akthveve. Humbjer nga shvlerfaimi njihen of firim ose bumbie, Ve ¢ olopenscilinee £ 5 akiivi ose = njEyis
Ejencourss I jteve manetos Exhte yiem mé & mudbe midis visds nf peivdeciin dhe viecEs 58 dreji minus kostot
e shitjes. N¥ viecésimin ¢ vicrés né pirdorim. Bukert monecare 1f apdbadune shontoben per 6 sjellé né vierén & ryre
sk duke pérdorne njé nome tkonrimi pars aksve ¢ cls relltkton vlerfamet akmale of fregsr pir viepkn né
kchE 8 pueasi dhve crezikoun specifik 2 aktvit,

NE kidhje me akvet e fera, njE humbje nge shvleriimi et 0é qofie se ke ndonji teepies of %y chelerédm
nuk ckriston mé dive ks pasur ndryhime nf vierbaime: & pétdonm pér 6 pErcakonr vlerar e dloperishoe W2
bumbje: ngn zhvlerisinn Hmeeret derd o8 masto g2 vioa konobdl @ skevit ouk ¢ kalap vlsEn kontabe of do 1@
Ishte pErcakeiat. neto npe smoTozEmd dhe zhvierdimi, o qofid se wnjf ambic nga zhvlerdaimi nok £chié ojobo

33 Zhwlertsimi @ et te mice
Percaktitni nese ernn 1 mume eshiz zhwloremar kerken oje wlettiim te vlacs az perdarim e njesive gensncse

parase ne t¢ cilst emzi i mire eshie shpeendace. Lingaritie & vieres ne perdorim kerkon ge diejtien i Gropit i
vieresgie fukset £ ardhshme te parsse go ok e gienerohen ngn rjesice genenaese to pame dbe nje noome ujege
™ pershtalshme ne menyoe qe o loguritet vlars aknube & ryee. Kor fulsct ¢ acdhshene e proase reraftajne me pak
s vlern ¢ mbarmur ¢ et te mire, schere nfihet nje bumbje nga thvlemimi § smait to mise

1% TLowentartt

Inventarét maten me vicren me 1 vogtl midie koetea dhe vieréy neto 1 realiranshese, Vle neto e meslisneitoe
SsbtE emim § vierésoat i shitjes né gjedhén nomake % biznesit. minu koot & pouac & pérfundimic dise kosee
frabame o duhen pér pealizimin = phitje,

Koarar ¢ jprentant pemakechen doke u baruar 0 mewdin o mesatares 1€ ponderuar . & cils pdtfhin € githa
knatot & blesjes. transportit, tadiat dogaaore dhe sigusimit gjare wospontit. kostor ¢ konvenimae dhe vda koot
teter ge lidhet me invennavin pEr ok gall¥ s ne vendin dhe usheet & ponks
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110 lnstorumnentel linencizre

Shogéds zotéron vetlem inptrumente jo desvacvl (nascae & perhire g Kiente dhe logan 1€ Het
arkérueshinz. micte monetits dhe clograkante me 0, hua, furivgré dhe & o logen @ prgsethme. [nstrumentst
fimanciare jo-tlervarve ajihen fllidcht me vheré 48 deejte. Pix instramenter e njohur jo me vlerd  drejté koatot
chirekr v ammibuesluna ehkoing né pasqyrén o 4 ardhusre dhe shpenzimers plrvee 3ic Shté péoshkner o mé
paabis, Pan njohjes fillastare njobis € matrumenteve finaneinsd jo-derivadvé matet o me poshie

N inarament finsneir njihe; né qoits 1e shoglits béher plesk £ 0 provigionimi kestnktua] mbi instrumentin,
Inatrumerres Foanciape pushajng 88 ajohur ne qofé e 18 derjiar kewnakegle 1 shogérng pér fukse mooche
prfusdeins ose shoqeda tearcfeccn akiivin Brmnclar ich oji palé terir pa zotieaar Iné kositeoll mbi © o nE
wétiyre domethéngse trhi ceviqet dhe perfitioer e skchvit

Blerjer dhe shitist normabe 18 akmveve fasnclate njhen of datén & cregtimit o tyre. qF do 1f thowd né datde kur
shogida angaaloliet pir 18 blece apo shitue akrivin. Deryriset Snanciare pushojnk s nichun né qofiE ac derprime:
kanttgictuabe tf rhoqEris pErfundsing who apulohen,

Mlprter mowatary e sbwpiontcl ¢ fyrn

Mpere manetnze dhe ehuivalentet & tvoe pitfabljof puoui ng arke dhe depeedmt mjedhise né banks apo investme &
gerk ldoaiche afzteliiures me manudeet 3 owe mE pak musj, pée o el nvziku i e ndrpshurni tF viesin e drejie eshiE
| pakonaidernathém. mvestome 1E cilat shoqgéeia | péedor pér mrnsxhimin & anguzhimeve 16 saj afatshiarees dpeter
monetare dhe ebwivakntet ¢ fTe jnd pargini #é pastEn ¢ pogicionis Ranciar me koston e byre o arormizes.

Liogarit + avititmerbmee die B giere iF arkdiscrbon

Logaoit ¢ athBrucaimne Jand njohwr flimisht me vierk 2 drejté dhe vlerdsur md pat ow kosto % amortizar
palkfmiat te lmbyet npa zhvberfuimi

M prowipon piz zhvlecéaimin e Leggarive 12 srketucsione nihet kor ke ofé evidence objekome gt alwoytr ool dg
t jet2 né giendie 1€ mbledh o glith ghumat oe perputh je mae vertaat £ oganee 6 arkiueshome.

Vishtireaitd finenciare w8 debitost, mondévie ¢ Exfinuen e dorpanizimd Fancint g dhe PARCAAL M Voned fioar
trguues péx zhvlerdsimin ¢ Dogouive & srketueshume,

Shuma & providionit Shte diferenca midiv vlecks kennbé] 18 aktivit dhe viers aknale 8 Qakseve monetae B
skontoara me novnén efektive 1 intercair. Akfiver toe metudiet I shkuter ook skontohen, Viea koonbd e
wkirrir progéloher dubke pevdorur mje Dogad chvieréaim dhe vism & bamires njibet oz ftim ose humbie X oE
Rogra & nrkituenlune ihes ¢ pambledhahme. sjo mbylle: duke péedorur Bogermé e shvlesdaimit, Vier: q% mumnd 2
kuperohen 1f 1 sedhmen pér shumat £ njohor s berh § keg ojihen oF Gtim ote bomkie,
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J. Palitika konwabel te réndéishme {ywzhdm)

Hwar
Pas njohjes Allestars huat micmes mbavces juné pursgihie me kouts t8 amastiznar dhe pdo diferencd nadéinret
keoitow dhe vhores 3£ huogs Exlubé njoshor t pasgyin ¢ B adbarave plrgiaté perindheés e Bazs inretear efeltr,

Liopanis ¢ pevgacerivone e o giena o paymertmme
Liogurité ¢ pagueshine adsi furnicoréve o€ tjerd jant pamsgrour me wieet tE dreejeé, mjedhintisht me koson ¢ e o
Lmartizar,

Nk ¢ hocrerimi pér ahsiver Bovmciare

ME aktir Bnziciar merret né komideraté per efckt thvicrénimi né qofté so ekristnjns iregees objekiive qF njE ase
o vepis hpjange mund ¥ kend ndildm negatir o8 fukest ¢ pritshme of apdhahme qF do ré gispersis ky skeiv.

N bumbge oga alrclevégirni ng port me nj2 wiiiv Bosncir 6 matur dhe 8 smordzoar me koso Dogarter ai
diference midis vlerds 3€ mbarmur dbe vierds dchuabe B Qukeeve toodetar & sdhone 68 skonnueos M 0ommen ©
brbaswair efek by,

Abtiver linanciste me vlers # kontiderueshme tepmhen pér zhelerésim indivichanl, Fpeas rjertr s gktivere fnatuigm
grapoben oF grupe e katakresitike eterdor nj|te. Te giitha iumbick nga shvieréaimi fané ajohur nd fitm ope
humbie. Mie lumbe nge zhvlerdaimi mmemmet ne qofie o dmars mund 2 idher objekticiht me njé ngude o
sidedbure pasi £shit njobhur zhelesésimi fillestar, Rimarrja bébee ne Arim oo ambie

310 Kapili akrionar

Fapral aksionar konmiswon né rjewsr meonetee ¥ bopttbarz oge temehwait ¢ shogqeried Kapitol aksicoat
pursgitit e vlerdn pi Lek 2 koovertuar ;e dumin e kimbimit 2 daiss st maoszheiondt. Kapitali sbaisner i
whagirisd pjihet me wlerd nomdnale,

JA1 Njohija ¢ 1€ ardburave
FE ardhirar péefshijng 18 andiurat nga shige = mulleres dhe kiyegis ¢ shechimeve. T2 ardinum nga produktet dbe
thirtmmet krpesore parsgiten ne shEnimin 14.

TE arsthopst maren mll:vlr_rEutduin&ﬁpﬂnwﬁrmn:mn:id!ﬁmmmlhoqimp&mﬂntuﬂﬁum
shezkinet « keyeta duke pEgaahiur cakar ¢ ahivjes. eabmter. dhe uljer tregrass.

Shoqinis splikon koireret = pjohjen ok 18 wrdhorpee 2 picakiuars si mE postué ek gdo kempanent | recantd i
Itk sionit tF shies né rdnyré qf o reflekoje thathin e eunpakrionis. Te wrdhurat & marm nga kito rmpstkiiene
ot aboiuar ek komponzotét £ vegantE te idensifikust duke pate parsaysh vlorén eebadve w dmjte 18 gpdo
komponenti T¢ arlhurat ojifen ke vhoy o 6 ardburave mond 2 mater me Besusthmen mbledlhys Zabek &
mundshme. kostoja e adadbur ose of do 1E adodh® mwnd e matet me bernshmin, dhe kur beiterer pir oo
akirvitst i ndryshém 1€ shoqedss jank plonut,



DB Albania Sh.a.
Pasgyrat Ensncinre te kansoliduara per vitin ¢ mbylhar me 31 Dhijctor 2016
{Shertad me Leke, nese ik epeciificoher adrmbe)

X Politika kootabzl 15 endEnivhmee (raxhdim)

JU  Npohja e f ardhurave {vaxhdim)
Ko krirage njclys specifike pér pdo akovitet pog berwar nd mallm dhe agudhpe 1€ dhéoa ldientit dive ne lsheet ¢
konrratis por ¢do raar dhe pirshkrbon md poshee;

Thiiar o maliraie — e pakici

Shitja & mallrave njilec o prodoleter i shiten koosomamt, Shitjet me paloes behen zabopisht me pam pae me
karté keedid. Te wrdhuot e njoham pnd viemt ¢ shitey b, duke perfihisg tanfat © kartés of hoedads &
pigacthme pée mancakaionin

Cfrioni ¢ sirlimery
T2 andhiuar nge shifje ¢ shérbvrpere da 1€ njiben né paudhen o € cién shethinet ofrohen duke i sefenoe

T¥ andbanas mger intcrerat

Té andbuort npa intercaet pErdlogariten of mingrs (£ vazhdueshme mbi bavs kshore. baoogr né prmopalin £
mbeter dhe normia 32 inceresit efeloir o apbuahfme sk dohe pogoe 92 skonton dhe barzzon szkiEapht £
Aukset moneinte 6 ardhstune plgjate peter 3 priohme £ dkiive financiar me vlerfn kaneabe] pete 1 aktivit,

312 PEfitimer ¢ punonjésvo

Kanttimtet e defyroeshme pEr sigunime shogiroee

Giarg wahtrirrat 8 akbwitetit opecaiiv. shoqéne kryen pageas periodike pér logan 8 punonjEsve pir pjesén gff
ligeriaht i cakon tf pagnajd shogétsé dhe punonjérve pér € konmbuar pir fonder ¢ detyrueshme 16 pemioneve
sipas eregulimeve (8 kegjislacionit verdar, Koset & shoqgricé fmé pecfahirs oé Bogasiten ¢ rerultatit 12 perindhis.

313 Twadm fitini 1 vict dhe tatim Atimd £ shrye

Shpenrimet péz tatim Btimin pérfabipns tanm ftieen akne] dhe mem Gamin ¢ ahoyre, Shpenrimet PRt tatm
fiwmin ojihen né fitim ose bumbje ded pErveg piesés g2 lidher o 25w @ ajohur dizckt oé lapin e a2
ardhueat £ tjers pérmbledhsse

Tatimi mbi [rimin akrus] #5hte wimd i paygecahém mbi o sedbugus & tatueabrne dulie pésdewt nommat ¢ koot
ni duein ¢ pportimit dhe pdo cogullio | mtmil B pagaeshiém e Ldiwe me virin e kaluag, Tasimi mbi ftemin i
wplibcachion Eshoz 15% ¢ fivmdr of fotssahem,

Tarirny Girged i shiyre ofiber nf lidhjs ma difereneat e pérkohahme midis vieris kontabil t akriveve dhe detrimeve
pee qellime 1& eapoctimit Fnanciee dbe vieeswe  pindorors pés qellime tmomere, Tatitt § shiyre mates me nommat
timare q¢ pote: of zplikohen pér diferencar ¢ pédkmbahme kur wo sdopthajne. duke u baznar 1 ligiet g kani
qetd ooe Jané né fugd a¢ darkn & teporkint,
N'pi:hﬁvuﬁmml:hm:nj’:hctmmﬁhqﬁiﬁ:muﬂmqtﬂﬁnummhm:mtmmhmdnt-EijnE
dispoaricion pér £ mbuluar difersnrat = pérkobshme. Akviver taytimore e shiyra rshikohen ns phe dAre rapoTimd
dhe mdubmohen né golké se pérfimet mtimore cuk do o jenE mé 18 mondthme pér b realizer,

114 Frovigjoner

Provigiotwt njihen ke sbogérie ke mé derrim akroal {igor oee knnstrubaiv) i remilut § ogjacdeve 6 kaduae dhe
eshit? ¢ mandur gf nig ejedbye ¢ bunmeve qF pécfihing pécbime ekonomike da 15 jotE ¢ nevoithine prer b wlper
detprimin dhe kor njé wierfaim i bemeshim 1 viecés 12 degytimit mond 1E bébet Nése efckn &hie maasal
provigiones Begatiten duks zbriour wierin e pdrdooe B micteve monetue &



DDB Albania Sh.a.
Parqyrat financiate te konsolidoars per vida ¢ mbyDur me 31 Dhjewor 201%

[Ehrrnaid vid Fake pege nidk apesifilnolet ndrrehe]

1. Politika kantabPl ¢ rindEsishme (razhdim}

AHM  Provigjonel [vazhdim)

ardlubme pam tatimit gf reflckion vicwsioct wktumls 1 uogat pet vheotn ofF kol & puasé, dhe bur Eabuc e
mevyehune mrenloan apecifik of detymemit,

Provgionet rishukohen ne gdo daté maportimi dbe nese nuk éahté mé ¢ mundsbnee qi Bjé dalic € bunmere g2
pecfshiné pérfume ckonomike do e kirkohet pér 12 shiyer detyrimin, prowigioni anulloher. Provigrone: pérdomen
vrtém pér qallimer & njoburs Gllisvishe, Previgioner suk njiben pér bumbyje i ordbme operative. Angazhboe dhe
detyzinwe: & ksbneruam tk njiken s bonabiliter

318 Angazhime dhe detyrime o kusheFrnae

Cretyrimet ¢ kwaheézunes nuk ojihen o2 praqyest Brancise. Ato pasqyeoben pi shinimet shpjepuese nége muhdésn
& caljes 4 burimeve qd perfshijng peditdme chonomike ShiE © nlie, Alibret & lnubtézoaes sk ajilen né parqyot
iranciser poe pacagiten nf shinkna shpjegoese o romdesle © 8 erdbureve skonemdke Bhie e musdabee.
Shama ¢ njf humbie o Jowhoéncer njiber ai provighon néss dabié ¢ roondshme g npgjane t8 ardhshme do 16
konfirmajné provigionin off derprm njibet ve datén © Pasqyeds ¢ pomidonht fSnanciar kur e viesksim §
teanueshém | humbjen mund ré héher ae mEnys i beauerhme

Al Tenrakeionst me palét & idbora

Palet # lidhura patbeben nge skrionas dhe dicportt © shoqenss. o8 bashku s entitete qf atp kaotrslispng 1€ Gl
mrmed t€ whtrojné influsne? o konpideruethine i opersdonct dhc monazhimin ¢ thogeess Duke konsidepur
péo palf vf mundshme | vEmendje | nuabtobet thebbit 15 maerkdhEnies dhe {0 vetbm fommeEn ligore

17 Ngjucjer pas daiés s mportimit

Meiarjet pas dacés aé biancit gé aftojeé infoonaden sheeaé pér poxicionin e shogénse né datin ¢ Pregyeés se
poascienir Ohancier (vepamet reegaliucae). juné & relicknar of pegeret Aosncare, MNgjagjer pag deics o biboeir
4 nuk png ngjase pée veprime cegnlotie pnd pesqyrear o8 shinimet shpjppuess bur jani mateiate,

4 Menaxhimi | segiku Mnancier

41  Faluorét e mreziloat financiar

Alzivitetrt £ shogériaz ¢ chapozojns sl s nj shunelojshméde menqerh Ananciate g pishijng mezion &
kteckicit dhe reezikun ¢ lidhur me efekter & adepshimit e ursin ¢ kémbimic ¢ monedbave § osjs dhe noomat &
itseetrair, Menarhamy i zrezidul o shogEnisé falnunhet of paprmshibscshmdring £ ererimve dhe Fymon 6 minimeoic
clekbet potenciale i€ hundéera mibi performancén ¢ bznerit £ shogrst,

Menaxhimi i zrezikut keyher nga deejtimi bunut e politks 45 aprevimrs dhe procedura qF mbuloing ickd
menaxhirrin & ceztia si dhe géahtic specifike. o erevil | bnsrsic o kémbimit mremion i sotoés se interesit, mezkn
i el piérdorimm | letzave me vier? i pEnhtahme dha investics § Eladditetic b tepse

42 Hreziku i eoput

Rorviin £ dwrnit i Abibinds

Shoqina Eahtd e ehsporusy ndej rrezibue o kurit & MEmhimit gF vjen # reoulat i ckspozimur 6f monedha 2
odeyshme kepesishe né lidhje me Buroen. Shogts ouk pérdoe adonjé instnmment pér tu mbeojrar tdaj ezl 16
et o kEmbimat. Drejimi 1 shogEnes Ethif péngesids péc £ mbajmr paxicinte neto 6 pecshiatslune o2 pdo
manedhE dlie né ta1al dhe 1 monitorajE operscionst ¢ pEcdimlume.,

Viers keouabiél ¢ whoveve dive derprimeve Besnciare 2thoqfie £ chprehury nd monedhé t€ husj néd] Dhjeme
2015 dbe 2014¢ahed oi mEpashtE

"



DDBE Albania Sh.a.

Paaqyest financiare te koneolidvuars per vitin ¢ mityllur me 31 Dhjetor 2035
fShumar pc Loks, ness muk spacifinaker ndvyahe)

4.  Menaxhimi I rrexdkut financias (razhdim)
42 Rrezilou i tregue (vazfudio)

n ﬁh[cmr 2018

EUR UsDh LEK Toral
Lloguti g mekenacsheree tregeare dhe Iy be thera te
atkerneshme 27442013 - 124045101 159 488,134
Te wketuealime rga palet e lfhurs EETL.423 - - E8T1.42]
Mycte moneonre dhe dloasivz]ente me to 1461210 114 4.631.008 #1592 422
1. 775666 114 RRETLIYY 166451579
Dreryritne tidaj insti ecsoneve fuitncins T2 - 185,861 T.9:43.80%
Liagari te pagueshune wegtare dbe Nogar te fera t=
pagucshrrs - P 1S9TE0ME)  14NTROAED
Dretyzime £idij paleve e bidhora 12.088.200 - 1209635 15.1%6.538
. 246.842 - 151.178.85%  1729722.80
Risku i moncdbes ne 31 Dhjetor 2016 1602060 14 (224997600 (6ATREID
3 Dijetor 2015
" EUR USD LEK Tocal
Elogari ve arkenaeahmie tregrace dhe Ropeti te tjers te
arkeraslime JEANTIS 4£.81 1.628 B2.248. 733
T arketweahme g paket e idham S 26422 - ALHRSTT2 4551214
Mjers toonetare dhe clouivalene e to 1852477 130 30513444 3. 306.291
44.715.204 130 115.210.544 150927164
Dhetycimpe Tidaj ins tineineve fnancipre 1980678 - - 108067
Lingeri 1= pagueshime tregtare dhe Doged w e 1=
pagucahrns X).565.513 - 47254620 6782133
Pennime ndaj paleve te Bdhoe 2211633 - T4.854.019 84, 125652
ALE17.A4 - LZL108.435 186,926,463
Risku i monedles ne 31 Dhjctor 2012 GAMIAY 120 (6.897.7%6) 764
Kapltal:: ¢ yota Fidime: cae {nambyje)
2016 1.4FL. 883 1.6 2R3
EVR
2015
BLUR 689858 685 438
Aralng ¢ wdirdiirinF ik wonsdir 1§ ey

Analize ¢ pojeahménst pécfahin veodm st moncie 1€ shprehues pi monedhE € husj o8 fumd 12 vils, dhe nti
Wourighen | vlesave e type 1 bE pir opf 109% ndebiey né kurset ¢ kimhirit, Vieca PN e ganive LoegnE
eritje/uhic né Gtim ox¢ né Japital gf ndodh bur kky dabésobet/forcoher né vherén ¢ 6] Yundrcjt manedhave 12

by me + /- 1094,



DDB Albania Sh.a.
Fasqyrar finanslare e komolidua per vitio ¢« mbyhe me 3 Dhgetor 2016
{Shwnat e Leke, nase puk speciflinhar adpuhe)

4. Menmxhini i reerilone Arancing {raxhdim)

43 Rrexibow | joeditit

Shoqirs imijon njt fand previgond pér thvlertsim i ol perfagfsan vierérioset ¢ shogensé per humbiet = pdodhors
né lidhje noe Tlogarite & arkEtueshme bagune iEréssht 2@ tumbjer spevifike 6 lidhura me ebnpozine individualishe
te teodewghme. Ne 31 Dhjeor 2015 Fondi i peovigionit pér zhelerérim vendomnu né  nasEn & nibulimit @
tojlabimit o Iimbjeve

Fhspozimi maksimal t ahoqédisd nde) oepilor B lowdidh Sshie pérfagbnur nga viear konmbel 1= ode sk
Aranciar nE praqyein e pocicionit foandsr 1 peombledhum i mi poshei:

Hia 015

Llagari t ackerueshome wegtare dhe logan te tem te
arkerwgtpme Cshenima 15) 151,488,134 B2243.71
Te nrkertaeghme b pulet @ lidhura (phenimi 16 BETIAT 455121
Miete siowwetare dhe ckunatents me to {shenimi 16 G002 4 313;5_5.2"
1684515979 159,927 168

Raeziku i Rreditit péc mjctet monetare dhe chuivalentet # tyze keuidesoher | papecllshém sepac palét ¢ lidhurs
jant banks fne eepuracian dhe mie vierssime 12 clesia a2 bacte,

Thrlorwainrar

Vietenis e Jlognrive te arketusthme o datién € aporimin sshre o me poshie

31 Dhjetor
2016 15

Te pavoouara 53.516.813 L5006
Me ahusee b+ 30 dhe me poak se 00 dite 29.528.108 1.180.150
Me: sharme se 50 dbe e pak se M0 dice 6137071 10052208
e shume 52 W) dhie me pak e 126 diee 11090 253715
e shume 12 120 dlve me pak e 350 die 5279345 32071
Me ahumme 1e 360 dite 42345.453 0-122.620

H1.718.080 80,830,200
Balangs pe fund 147.718.080 A0 L58,.200




DDE Albania Sh.a.

Pasqyrat financiare i konsolidoare per vids ¢ mbylur me 31 Dhjetor 2004

{Fhumar pe Leke, nese pui specifimdel adgpehe)

435  Hresilou i Loaiditecic

Shogéns menmdwon nevojat ¢ fy pér Linoditet dule monuomar me updes pagesat ¢ skeduluara te bouhit gF
eenultoing nga detyrimiet finanoae s dhe pronthikan hynet dhe daljet monetaee o€ hiznssin e pérditshem Newn)jat
pec Hoidiert monitomben o2 koh? ## pdoghme. Ketkoer peto peér pam kmhagghen me huamagiet e
disporaeshme nE ményeé gf of pércaktobet gdo mungesd, Kio analzé tregon nese husmarrger ¢ dispomueshme
paten tf jené t# mynfrueshme gue perindhes 5 vizhgoar, Shogtns mban pam per t@ pérballuaz ketkesat per
Glnaditet per njé perindhé minialahe peej 3 diddeh. Giithaghrn, Goatepo] péy nevojat pargate péc [ikaidine
rgaroher pérmes fuamarmjes, Shogina ko mbédiese o vzhdushme nge shoqitia memd péones boave gé
tigpopsd menarhimin ¢ Loiditetst ri dbe fneocom t€ jashiém nga bankar,
bie 31 Dhperor 2015 dhe 2014, detyrineet ¢ shoqEnse kané mauritere kontralenyale {pécfabir papeat ¢ intenegr oy

aplikohen) 5. mE poshte
31 Dhjetor 2016
Dl we & muaj 6 derd 12 LederiBvjer  Bbi5S ver Toral
rouaj
Llogat te siketomhme trogtare dhe = -
Lopati & ey te ackeniechme 151.4B8.14 151.488.134
Te adertuzalpne npa palst & bdhura BAT1.423 - . - BEFLAZ23
Alktive te tjera 4.382,291 = . - 4.582.291
Miete monehrs dive ckuivalene me - . -
0 6002 4212 602422
ITLOM. 290 i 2 - 17103421
Derynims nadnj vstitnionere
finaneiare 7241 46 GO0L3%T 102,360 7043803
Liogun v+ punashme reptare dhe
Uogari te ters 1+ papussbhme 14775210 147.752.010
Drenyrione tdaj pefeve te hdhara 15,198,538 15198 538
170.191.554 680,397 WL - §10.304.351
Riskn | Benidiienit MLEM {60035 (M0 - 139.91%
1 Djerar 2015
Detl ne & mioa) Sder d ldenSwjper  MbiS Taral
oy ViEL
Liogud te adeetueshme ereguare dbe
Oogati te tem b arketiseshme A7 526,004 - TR TI0 - A 248,733
Te arketucahme: nga paler e lidhurs 45121 . - 45312194
Aknive 12 Gera B3 - - B9.533
bijere mwonerare dhe ekopvalente me
L 32 255,241 - - - T 6241
TI5293 772 - 44, 723727 - 160.0]5, 511
Dlehptinee tdaj inssticoeve
Enanciare E42TI 1.256.878 1299089 - T.o80.678
Elogan ve pagacshme tregtare dhe
llegar e Gers t pagueshme &T.820.133 - - - $TBNL133
Dty nddaj paleve te [idinara 841254552 - u - &4.125.452
169,847,957 500,397 102360 - 176,550,714
Riuku | Libodiee1ir 1.186.313 {60017 {102, 360) - 443,555

w



DDB Albania Sh.a,
Pasgyrat finzncizre te konsolidusms pes vidn ¢ esbyllur me 3t Dhjetor 2014
{Shumar ne Lake, neve puk speciffiuhet ndryba)

45  Menaxlimi i dakut 6 lagiimlic

Objektivir ¢ #hoytzist of meonzhumin ¢ kepitalit pmE £ raje aftisind & shogicied pér 2 varhdusr bisnarin né
wimes 0F mEnyré g i aiguinjé pErfidme péc skiiones dhe pibdme pés palft c thes 1€ intozesunen dhe 12 mbajé
o strultuce oprimals kapiodi phr 2 redulonuar koston & kapinble

Pagsomh bovacl/ gt

Serultioy = kepitalit %€ shogéries pérbekvet nga detyrime dhe Jkapind, of pérbehet ngr kapirali | pronareve dbe
hurshjet ¢ akwruluar Chjend, tishikon sawktucén ¢ kapitakic o# terma vierore & ojf Ldixe ndécmijet derptiore
pér burd dhe totalit 2 kapitalic

Tregoesit ¢ bonhit né fund e vitt pané o mé poahis:

s o 11
Huaod T3, 805 T.oR0.4TH
Faapitali aksionar 3, 500 (KK 3500000
221 228

B Gykime dhe viecksizne idrdodisichonekonmb?l

Né aplilemin ¢ paligkeve kontabel téabogidss, qEpEnhiruben niShinininMe § tékétyre prsqyTave Gnandare,
drejtimit | kérkohet gF o béjé gipkime Coerje, dhe srpozine pérvierenkontabél i€ skuveve dhe detydmee gf nok
jmﬂqltt:mht tt dukshme nge busme ¢ tyre. Cruarger dhe snpositnet © ldhuse me o oé o banun
nex En hisoeike dhe Ealitork titjerd gf kowpidemhen trtndédshém Resulbtacct akiusls mund wéndryshojos

Ak Kz e,

Grruiet dhe spozimer ¢ ldhurs na b0 rshileshen n2menysd o vasbducthme, Mdryshimet négmuaretkomtabel
do t€ njihen néperiudhin nb ekttt mblbasr né qofic se dahikimi nolikon vedmae perudhe o
ofperiudbin e dahikimi dhe né pecodhat ¢ ardhabone R qofiE e Bibikind ndikon pedudhén akogls dhe ato 6
ardbime.

—
oz EI i ':'En-dm'm' —

Humbjer nga sliwleréaimi do 12 njihen me shamen wme téclkin vie kool £ akfiviere ose ¢ pisist genemese 6
mjctcve mouerare tajlalan viertn ¢ upeoseshme, Kur pEraalicher vlera = chuperoeshme  dejtlmi
vherEsoncmurner ¢ prinhme dhbe Rukart © pesaé nge donjEet glenecmse 1 pjetave monetere dhe pércakiomie
nermd interes tipEchtaichme Tor logestet viers aktaslr ¢ kfryre Bukspre. Epaym,

Jeta ¢ Aslyviumr ¢ cicirvcne & ameartizmeshone

Dircjtind Aulukion suésméngE 1 vaxhducshme joten ¢ dohishme iFakiveve 2 mbajrum me kosio 6 amortizur
pedatin ¢ prygyrEs 6F pozicionit Guencisr Deeyton vistiton s jety ¢ dobmhme o akiveve saflebron dolishmiring
& prtur teketyee akrivive Viem ¢ mbetur ¢ kit aktiveve Enhté anabinuge piShéntminNr. 6, Mepjithaté, rexubates
reale smund sendepshojnéper shkak +£ konsumint riselegii,

Lhwirrinioni 5 Maporiae fdatridine b

Shoqéria Bagarit xhelecésiminpér Hogarité ¢ wkitueshme dhe téarkétueshmeve © tjetm baorowr né humbiet ¢
vietdaumitn qézezoltmng oga paabiais ¢ kienidvepér o bisd pageat ¢ detprioweve @ tyee Viezisimiéshts bamaar
néxnalizén £ victézsiné o lopadve towkébscehme dbe cheperispcin hisworke f nxperres jaliE v
bontabél eilésing = klientit dhe ndrpshimer o eeervae @ pagesés of Mieotis kur vierdaohetsaktétia v humbjes nga
ehvlerieim



DBDB Albania Sh.a.

Faspymt Ananciare ve knnaolidusm per vitdn ¢ mirglur ma 31 T¥hjecor 2016

e rese Rk & Dy

5 Giylkime dhe vierksime of rfnddainhme dantabtl (varhdim)

per lingariti & dyshimn Kjo pévfihin supaziow per sjdljen & ardbshree o2 diontit dhe mbledhijet ¢ ardbhabme 8
pursre NE qofté 1 koshiet finasciare 1€ Hienfd pétkenfsoln cregiistrired pktunle 1€ Uogrove tCackéhirshne
eleaiirvemg oo t2 e o = lacts pe e poiten dhe mousd (Skaloind noveln & hambieve oma chekerdscm o mobuos

deri tue

Tnoentart

Inventan Ssht? pamaqitue e vlan mé o ulet widh kosos dhe vleds neto 2 zerlizocshme  Gistdpéroaktinds
révlarks neta e realipucshme decjumi men pamsprh evidencat me objcdiive/ tdhénat € disponueshme per

Errerkn £ vicrésomore,
6. Txardhurmal
¥id § mbyMur ¥iti { miryIiur
3 Dhjetor 2016 31 Dibjere 2058
Te wedburat ngn medin 11A.588.RT1 97,210,186
T¢ ardbugut nga predulsinne 140.3G1.T12 134376530
Te ardhutat ngu dizejn: 1534305 L6665 T0
Te ardhuers tga spate publictae 1.091 E9Y 1.286.797
Te aocdhoon ngn taofa Gkes 000,000 12 WK1
Te achiies 1 tjgra RSO AEE o
“Tomwli 274255935 246.440,192
T. Eosto ic sherbimeve 1= :igunurg
Viti i mbylur ¥iti { mbyThue
31 Dbjerce 2016 31 Dhjetor 2018
Forto medivtke 168,140,571 47 80T
_Korto produksion 37181007 71667903
Totak 208.330.578 LI
_Haﬁp::n:imt peroneli
Wit i mbyllur ¥iui i miryDur
31 Dhjerar 2014 3 Dhjetor 2018
Faga dhe shperbhme 36.354.811 42 188347
Kootrbute shogeraoe dhe shendetesore 24050, 3 02 T2
Tamh M 3IA5.315 45191159
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Paaqymat finnncisre te konsoliduane per vifin & mbyllur me 3§ Dhjetor 2036

{Shumar pe Lefee, trege pink spocifikolit adiysbe)

5. Shpenziroe adeinisistive

¥l | mbyBur Year ended
31 Dhjetor 2015 3t Dhjeror 2003
Qlirs 3761810 3763206
Poats dbe knsonikint 1636, 534 14921 M2
Urdheime dbe disty 13AT0L2ES 2553177
Cretyeme dhe taksa te tiera on4.431 325663
Auwdivirne dlor FKomsubioes 7GR, 42 16727 46T
Sigurime 150,128 iS4
Ehpenzime Fyre 11971058 1782470
Te tjeww sbpenzime operative 855362 M4BT M0
¥omitkane bankare GB35 SEB T
‘Touli 25,116,961 48,358 298
16, Tx ardhura {inanciare
¥itl i mbylue Wear ended
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetoe 2015
Fitime nga kembimet valutore 191 530 149.040
_Te ardhura oga incereeat B 55
Torall 191,534 157408
11, Shpenzime flinanciare
¥it i mbyllur Yiti i mbyllur
31 Dihjetor 2015 I Dhjetor 2018
Eh.pthti:nr_ PEr interegy 200517 232218
Humnlbre ngz kembunet valumes 540,615 2H.M5
Totali 832,932 786,563
L2 Shoenzime te radmil mbi Rmin
Nomma Vit fmbyllee  Morme Vit | mbyllur
ofckaive tichtive
tatimore FRlimare
3 Dhjetor 20 I Lrhjevor 215
Fithedy (frunlsjn) para tatmit (112.996) 623415
Tikaa Prima Gacie 15,085 [16.949 1 5,0H) %% (1.743.513)
Shpetime v przbrihme 19542 218.557 -3 T, 431.9%4
Te ardhaty te patotussune -2A.93% L FX L3 9%% Bf.5H9
Efekrer & bumbiove tatimore per t'a
mirtir ne pesivdhat ¢ aedhsbme &4 85%% 733175 =13t %h 1,585,602
Shpenzime 1= tadonit vl fidmin =142 47% 160, 7346 =3 A5 1M N3

b 31 dhjetar 2015 humbja tatimore per t'u mbaztar ne viket & ardbahos resvbtonts ne shumen 100E2.535 Lek
{2015: 10,571,281 Leke), per t= alen ouk eshie ojebur nje akttv ratimor 1 shoyre sy Shogerin, Nderss sburpa =
perflmit nga koo bumbie tititwore @ dlet do iz otificchen e pedudbar € aedbabre do e eezudtane] 512 380
Lek (201 5: 1,585,602 Leked(oie ketkoher mps SME 12B0881),



DDEB Albania Sh.a.

Pasgyrat financiare te korsoliduers per virlt ¢ mbylur me 31 Dbjecor 2008
[Sinomar o Leke, meas Ak specifiacier rdgehel

1 Aktive po-rnatenale

Soltware
Bt
Cjetrctin gae 1 janer 2M 3 200169
Pakesme {34140
{jendja me 31 Dljerar 2015 L980.559
Shurss .
Gijendfa oae 31 Dhjetor 2016 190, 55%
Amvortizimi  akunuluar -
Giend mx 1 aninc 2015 (752,619
_Rnarrpe Ao rowiini 43.94%
Gi=nd/a me 31 Dhpewor 2005 (TIR.671Y
Shteae (L7063E)
_Rlmaorie anvoeriviti -
Giendit me M Dhjeror 20116 (395.20%)
Yiem neto ¢ aktiveve
Dicndip me ] janar JHE 1.252 050
_{xcndja me 31 Djerae 2015 1261589
Gitodis me 31 Dhjetor 2055 I.IE.!-.HI
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Paagyont finuncivre te konsuliduata per vitio ¢ mbyllur me 31 Dhijen 2016

[RAumar e Labke fepe m:.i—;pedﬁknh.:rw

15. Llogari tc arketueahne tregtars dbe Boganl te daca te arloe ueahme

31 Iiaiesor 2016 3 Dhjecor 2415
Lizgan fv acketugshme tregtace 147 TIB.080 BO.63E. 200
T axinirs te Boparinies 2.863.240 .
Te gem & arhetzeshme W3 14 1610533
Totaki 1534588134 B2.248.723
i Te arketueshme nga paler & Lidhum .
H Dhjeror 2006 J1 Drhietor 2015
T wrlesnilirie ngn administraton . :
_Dhrytime ngn palet ¢ lidhurs £.87].423 45312154
‘Fatali 871,427 45, 582,14
17. Tatim hitimi i parapaguar
M December 2016 31 Decembrer 2015
Balanca = hapyea 1.597.208 293571
Pagess v detyronit v tagm-Gtimit ngs vt | kehur -
Parspagime re urive-ftenit ggake widt { 1022535} 534,000
_Shpensimd § thuin- Bticnit te vitie {160, 9585] £430. 208
Halaiew € mbylijes 413891 15722840
18. Mjett monetars dhe elayvalents me in
H Dhjotor 2016 3 Dhjesor 2015
Arks 5L 64T 43, 515
Banks 5437075 33322 Tk
Me Lk 4603424 20470.233
Me Bux T34 357 FE52ATT
Totali 8.092.422 32306241
19. Aktive iz vera
31 Dhjetor 206 A1 Dhjotor 2013
Shpentitoe te shiyra 4,582,221 83435
Toml 4 552,201 29,335




DB Albania Sh.a.
Paagyrat financiare tc konaclidunts pec vitla ¢ mbylhue me 31 Dhjetar 2005
{Ehurnar fe Deft, aese ik speaiiioher ndysle)

20, Deryrime ndaj Inydrucioneve Bnanciare

J1 BDhxios 2014 M Dibfotae 2015

Owerdraft - referohund tek {a) me pohie G064.114 542711

_Qlira - peferluini ok {h) me poshes 1272680 2555067

Totali 1.843.903 7980678
aj Oreprdealc

We vitin 201 | DTB Alhsnia renshiooi nje mamevechje cverdraiti me Raiffeizen Bank per shumen limmil prei
50000 Eurp me fillimisht me afst 1 viecer me mundesi rinovimi prej 5 vistesh. Norma e iniersic eshie ¢
odrshuestitie Eutibor 120 plus 6.5% por jo me pak s %, Gjetdis & overdrnfiin me 31 Dhyetor 2006 Ishie
5664, 114 Leke (21 Dhyeter 2015: 5.424.711 Lebe)

b) Qi
Ne 11 Shkurt 20t3, DDB Albanin nenghlogi gje marrsveakic qicaje financiare me Tirena Leasing per oje viere
37,600 Burg tne maturim ne 11 Shiurt 2018, Norma # interssl axhis ¢ ndryshussbing Burtbor 12 muaj + 5%, Me
31 dbjetor 20156 pjess afataihunier a giress Financiare ishie 1.177.329 Lekee (31 Dhjctor 2015 1.256 678 Lok

dhe pjess afatgjace ishie 102360 Lelke {31 Dhjetor 2015 1,299.089 Leke).

2L llogarl v pagueahme egiare dive logas 1 Gare b pagueshme

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2918
Llogan te pagueahme tregtaze 132430395 2B.166,848
TV3H e pagueshioe, peto 2,820 236 1381825
T pwgueskane ndaj pesonelic 258 66T 810,748
Takas e doryrione te tera 1.813.227 1673668
Shpeturime = lopnritura dhe detprime 10.421.43% 3 TBTO6
Totali 147752050 ﬂqm.‘]i
21. Deryrime ndaj paleve te Ldhue

31 Dhejior 2016 31 Dhictor 2015
Dividenee e pagusshem ndaj akaiooerove e pakices 1.178.470 1,087,232
Te pagocshme ndaj paleve b fidhia 14,620 68 B3.03R420
Tortuli 15,195,538 BL125.652




DB Albania 5h.a,

Frsqytat inancinm 1e konsoliduara per vidn o mbylur me 31 Dhfetor 200
[Efrcomat e Loke, nexe pidk specfifmbet sdival)

23 Palet ¢ dbota

31 Dhieror 2016 31 Dhijcros 2015
Te Hera te arketuealioe iy DBA Tobal 40,123 40.1.2%
Te tjera v ackenetlene ogs BB Moatenegio A2 300 T 356.300
g;lmﬂhﬂﬂ]m aga SFOT COMMUNICATIONE — I
Tomli detyrimeve nga palel & lidhors 9.37L423 %25 428
Te pagueshoe ndaj Olympie DB Holding 13.545.263 5.27 L4633
Tomli § detyrimeve ndaj paleve e Ldhura LhG48, 263 971633
Totbi i shpenzimeve te perpgicdnbeas & fatutoee tge
Ohrpic DOB 5.4 58648058 4.187.983
Totali i shpenzimeve 1 pecgjitkebme € futuuse ogn
palet e Ldbura £.866.058 4.187.943
Kompedmi i sienaxhimit 7800, 000 T RO0.000

4. Ngjarpct pas daids e raportimie
Nok k= ngjazje te readenishme pan datet w2 expogrimit ge deo te ishie © pevojsbme te e paragiteshin 5 regellime oae
infrrmeinne shieys e ke pasqyrs fmancare.




